orçamento vigente (recapeamento asfáltico 

na Rua Cel. Soares – B. Vale Verde). 

A Câmara Municipal de Ponte Nova aprova, e eu, Prefeito Municipal, 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica aberto crédito adicional especial no orçamento vigente no valor 

de R$ 68.237,53 (sessenta e oito mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta e três 

centavos) na seguinte dotação orçamentária: 

Unidade: 02.05 - Secretaria Municipal de Obras - SEMOB 

02.05.01 – Secretaria Municipal de Obras 

15.451.0007.1178 - Recapeamento Asfáltico na Rua Cel. Soares – B. Vale Verde

[...]

Secretaria de Estado de Transportes e Obras Públicas – SETOP, provenientes do 

Termo de Convênio nº 1477/2010, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), 

conforme inciso II, § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64. 

III – da anulação da seguinte dotação do orçamento vigente, no valor de 

R$8.237,53 (oito mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta e três centavos), 

conforme inciso III, § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64: 

Unidade: 02.12 – Secretaria Municipal de Planej. e Desenvolvimento 

Econômico 

02.12.01 – Secretaria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento